
 

 

BỘ NÔNG NGHIỆP 

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-BNN-CN Hà Nội, ngày       tháng 12 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Công nhận giống vật nuôi mới   

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

Căn cứ Nghị định số 105/2022/NĐ-CP ngày 22/12/2022 của Chính phủ quy 

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn; 

Căn cứ Luật Chăn nuôi ngày 19 tháng 11 năm 2018; 

Căn cứ Hồ sơ đề nghị công nhận các giống vật nuôi: gà PHD của Trung tâm 

nghiên cứu gia cầm Thụy Phương; gà GNH-04 của Trường Đại học Nông lâm Thái 

Nguyên và vịt White Pekin của Công ty Cổ phần thức ăn chăn nuôi Thụy Phương; 

Căn cứ các biên bản họp của Hội đồng khoa học thẩm định kết quả nghiên cứu, 

đánh giá, khảo nghiệm: gà PHD ngày 27/11/2024; gà GNH-04 ngày 04/12/2024; vịt 

White Pekin ngày 05/12/2024 và hồ sơ hoàn chỉnh của các đơn vị, doanh nghiệp; 

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Chăn nuôi tại Tờ trình số 93/TTr-CN-

GVN ngày 18/12/2024 về việc công nhận giống vật nuôi mới. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận 03 giống vật nuôi mới tại Việt Nam:  

TT Tên giống vật nuôi Tổ chức đề nghị công nhận 

1 Gà PHD15 Trung tâm Nghiên cứu gia cầm Thụy Phương 

2 Gà NG15 Trường Đại học Nông lâm Thái Nguyên 

3 
Vịt White Pekin 

(White Pekin duck) 
Công ty Cổ phần thức ăn chăn nuôi Thụy Phương 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Chăn nuôi; Tổ chức có giống 

vật nuôi được công nhận và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Bộ trưởng (để b/c); 

- Cổng thông tin điện tử Bộ NN-PTNT; 

- Lưu: VT, CN. 

 KT. BỘ TRƯỞNG 

THỨ TRƯỞNG 

 
 

 
 

Phùng Đức Tiến 
 


		2024-12-23T07:28:07+0700


		2024-12-23T08:29:25+0700


		2024-12-23T08:29:19+0700


		2024-12-23T08:29:19+0700


		2024-12-23T08:29:31+0700




